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Lý Học, ngày 03 tháng 12 năm 2024 

          
KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức phục vụ Lễ hội Đền Trạng Trình 

Kỷ niệm 439 năm ngày mất của Danh nhân văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 344/KH-UBND, ngày 28/11/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc Tổ chức Lễ hội Đền thờ Trạng trình – Kỷ niệm 439 năm ngày 

mất của Danh nhân văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm; 

Ủy ban nhân dân xã Lý Học xây dựng kế hoạch phục vụ Lễ hội như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tiếp tục tuyên truyền, giới thiệu về thân thế, sự nghiệp, công lao của danh 

nhân văn hóa Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm. Qua đó khơi dậy niềm tự hào, 

phát huy các giá trị văn hóa truyền thống trên quê hương danh nhân, giá trị lễ hội 

phi vật thể và giá trị khu di tích Quốc gia đặc biệt đền thờ Nguyễn Bỉnh Khiêm.  

- Thông qua hoạt động lễ hội nhằm thu hút du khách quốc tế, trong nước về 

về địa phương, góp phần phát triển dịch vụ, du lịch trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu:  

- Đảm bảo không khí trang nghiêm, thành kính, mang tính cộng đồng; đảm 

bảo an ninh trật tự, trông coi xe miễn phí phục vụ du khách, duy trì hàng quán ổn 

định, trật tự, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh… 

- Thực hiện tốt các nội dung được UBND huyện giao tại Kế hoạch số 

344/KH-UBND, ngày 28/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc Tổ chức Lễ 

hội Đền thờ Trạng trình – Kỷ niệm 439 năm ngày mất của Danh nhân văn hóa 

Nguyễn Bỉnh Khiêm - Đảm bảo việc phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan đơn vị 

của huyện với các ngành, đoàn thể, cơ sở của địa phương. 

II. QUY MÔ, CẤP LỄ HỘI: 

- Cấp lễ hội: Lễ hội tổ chức quy mô cấp huyện. 

III. NỘI DUNG THEO KẾ HOẠCH CỦA HUYỆN: 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ hội 

- Thời gian: Lễ hội được tổ chức trong 03 ngày 27, 28 và 29/12/2024, tức 

ngày 27, 28 và 29 tháng Mười Một năm Giáp Thìn (Thứ Sáu, Thứ Bảy, Chủ 

Nhật). 

- Địa điểm: tại khu di tích quốc gia đặc biệt Đền thờ Danh nhân văn hóa 

Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm.  

2. Chương trình Lễ hội 

- Ngày 26 tháng 12 năm 2024, tức ngày 26 tháng 11 năm Giáp Thìn 
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* Phần Lễ: : Lễ rước văn – địa phương chủ trì 

- Ngày 27 tháng 12 năm 2024, tức ngày 27 tháng 11 năm Giáp Thìn:  

* Phần lễ: Tổ chức lễ mộc dục, lễ cáo yết, lễ dâng hương. 

* Phần hội: Giải vật truyền thống; Chương trình Thơ - Nhạc về Trạng Trình 

Nguyễn Bỉnh Khiêm; Chương trình liên hoan văn nghệ các làng văn hóa xã Lý 

Học; Trưng bày các sản phẩm OCOP 

- Ngày 28 tháng 12 năm 2024, tức ngày 28 tháng 11 năm Giáp Thìn:  

* Phần lễ: Lễ rước, Lễ kỷ niệm 439 năm ngày mất Trạng trình Nguyễn Bỉnh 

Khiêm 

* Phần hội: Tiếp tục giải vật truyền thống; Giải bóng chuyền huyện Vĩnh 

Bảo mở rộng; Hội thi Dân vũ; Hội thi “Khi tôi 18” và đốt pháo bông 

- Ngày 29 tháng 12 năm 2024, tức ngày 29 tháng 11 năm Giáp Thìn,  

* Phần lễ: Lễ tạ. 

* Phần hội: Giải đua thuyền truyền thống; Giải pháo đất; Cờ tướng 

IV. CÁC NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA XÃ THỰC HIỆN: 

1. Nhiệm vụ được giao: 

- Chủ trì, tổ chức lễ rước văn vào sáng 26/12/2024, tức 26 tháng 11 năm Giáp 

Thìn. 

- Chủ trì, tổ chức Đoàn đại diện cho nhân dân và cán bộ xã dâng hương 

tưởng niệm Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm và tổ chức tiếp xúc lễ hội vào chiều 

ngày 27/12/2024, tức ngày 27 tháng 11 năm Giáp Thìn. 

- Huy động lực lượng tham gia Lễ rước vào sáng ngày 28/12/2024, tức ngày 

28/11 năm Giáp Thìn. 

- Chủ trì, tổ chức liên hoan văn nghệ các thôn văn hóa, vào 19h30’ ngày 

27/12/2024, tức ngày 27/11 năm Giáp Thìn. 

- Chủ trì, tổ chức giải đua thuyền truyền thống vào sáng 29/12/2024, tức ngày 

29/11 năm Giáp Thìn. 

- Chủ trì, sắp xếp, duy trì trật tự hàng quán, bố trí gian hàng OCOP tại ki ốt  

phía ngoài cổng đá. 

- Chủ trì, bố trí các bãi gửi xe và thực hiện việc trông coi xe miễn phí. 

- Chủ trì, thực hiện đảm bảo VSMT trên địa bàn xã. 

- Chủ trì, thực hiện trang trí tuyên truyền và cổ động trực quan trên địa bàn 

xã. 

2. Thành lập Ban phục vụ lễ hội: 

- Đồng chí Tô Văn Chuyền - Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban. 

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Xuân Tính làm Phó ban Thường 

trực. 

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã Ngô Văn Chưởng làm Phó ban. 

- Đồng chí Phạm Thị Thu Minh - Chủ tịch UBMTTQVN xã làm Phó ban. 
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- Đồng chí Lê Văn Mạnh - Công chức VHXH là ủy viên Thường trực. 

- Kính mời Các đồng chí trong Ban chấp hành Đảng bộ, Thường trực HĐND, 

UBMTTQ, UVUB; Cán bộ, công chức xã; Bí thư, Trưởng thôn, phó thôn, cấp ủy 

cơ sở; Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non Lý Học, Tiểu học Liên 

Am – Lý Học, THCS cơ sở Lý Học – Liên Am – Cao Minh; Trưởng, phó đoàn 

thể; Trưởng Ban khánh tiết; Trưởng BQL các di tích, các Chùa; Hội Chữ thập đỏ, 

Hội Cựu thanh niên xung phong, Hội Cựu giáo chức, Chủ nhiệm các câu lạc bộ 

văn hóa, thể thao, Đội trưởng các đội tế làm ủy viên. 

3. Thành lập các Tiểu ban phục vụ: 

UBND xã thành lập 04 Tiểu ban, bao gồm: 

- Tiểu ban Văn hóa - Tuyên truyền – Khánh tiết – Hậu cần 

- Tiểu ban quy hoạch các điểm dịch vụ hàng quán, các điểm trông coi phương 

tiện miễn phí, thu dịch vụ vệ sinh môi trường, rà soát đề xuất sửa chữa,  mua sắm 

cơ sở vật chất trang thiết bị phục vụ lễ hội. 

- Tiểu ban Nhân lực. 

- Tiểu ban An ninh, ATGT, duy trì sắp xếp ổn định hàng quán. 

4. Về thành phần, nhiệm vụ của các Tiểu ban: 

4.1. Tiểu ban Văn hóa - Tuyên truyền – Khánh tiết – Hậu cần: 

- Đồng chí Nguyễn Xuân Tính, PCT UBND xã - Trưởng Tiểu ban 

- Đồng chí Lê Văn Mạnh - Công chức VHXH làm Phó trưởng Tiểu ban 

Thường trực. 

- Đồng chí Nguyễn Thị Yên - Công chức Văn phòng – Thống kê làm Phó 

trưởng Tiểu ban. 

- Các đồng chí Đinh Văn Đắc, Đinh Văn Kiên, Đỗ Tiến Bích, Lê Thị 

Khuyên, Nguyễn Văn Phương, Phạm Văn Hiệp, Ngô Thị Dung, Đỗ Thị Xưa, 

Nguyễn Văn Học, Nguyễn Thị Êm, Đinh Văn Đức, Bí thư các chi bộ, Hiệu trưởng 

– phó Hiệu trưởng 3 trường học, Trưởng trạm y tế, các Ông bà Trưởng ban quản 

lý các di tích, Trưởng ban khánh tiết các chùa, Chủ nhiệm của các câu lạc bộ văn 

hóa, văn nghệ, thể thao là ủy viên. 

Kính mời đồng chí Đỗ Tiến Ẩn – Phó bí thư Thường trực Đảng ủy tham gia 

Tiểu ban. 

* Nhiệm vụ: 

- Lập danh sách mời, ban hành giấy mời, gửi giấy mời, xác báo đại biểu, đôn 

đốc đại biểu về dự các hoạt động lễ hội. 

- Chuẩn bị lễ cho lãnh đạo địa phương dâng hương tại Chùa Song Mai vào 

10h00’, 26/12/2024, tức 26/11 âm lịch. Lễ cho Đoàn đại biểu đại diện cho Nhân 

dân và cán bộ xã Lý Học dâng hương Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm vào 

15h30’, ngày 27/12/2024, tức 27/11 âm lịch. Lễ tạ vào ngày 29/12/2024. 

- Chuẩn bị hậu cần cho buổi tiếp xúc lễ hội vào hồi 17h00’, ngày 27/12/2024, 

tức 27/11 âm lịch – tại Nhà văn hóa xã. Hậu cần cho việc tiếp khách đột xuất của 

địa phương trong thời gian diễn ra lễ hội. 
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- Chủ trì tổ chức trang trí, tuyên truyền trên địa bàn xã: làm tin bài tuyên 

truyền về Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm về các hoạt động lễ hội phát trên loa 

phát thanh của xã trước, trong và sau lễ hội. Bố trí người thường trực đài dịp lễ hội 

để kịp thời thông tin các hoạt động lễ hội. Trang trí bằng băng, cờ, hồng kỳ, pano 

các tuyến đường trên địa bàn xã, các cơ quan, đơn vị, các di tích trên địa bàn xã để 

cổ động trực quan cho lễ hội. 

- Chủ trì xây dựng và điều hành kịch bản nghi lễ rước văn vào sáng 26/11 âm 

lịch, nghi lễ dâng hương vào chiều 27/11 âm lịch. 

- Chủ trì triển khai, duyệt các tiết mục văn nghệ của các thôn, các đơn vị 

tham gia biểu diễn tối 27/11 âm lịch và tham gia Hội thi dân vũ do huyện tổ chức. 

Chủ trì điều hành tổ chức đêm biểu diễn văn nghệ do xã tổ chức tại sân thể thao 

trung tâm xã. 

- Chủ trì điều hành giải đua thuyền truyền thống vào sáng 29/11 âm lịch tại 

Quán Trung Tân. 

- Chủ trì, chỉ đạo Ban khánh tiết Chùa Song Mai xây dựng kế hoạch và tổ 

chức các hoạt động lễ hội tại Chùa đảm bảo theo các quy định, thực hiện việc công 

khai dân chủ, quản lý nguồn thu - chi công đức tại Chùa dịp lễ hội. 

4.2. Tiểu ban quy hoạch các điểm dịch vụ hàng quán, điểm trông coi 

phương tiện miễn phí; tổ chức bố số hàng quán, giám sát thu dịch vụ vệ sinh 

môi trường; rà soát, đề xuất sửa chữa cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị 

để phục vụ lễ hội. 

- Đồng chí Ngô Văn Chưởng, Phó Chủ tịch UBND xã, làm Trưởng Tiểu ban. 

- Đồng chí Phạm Hiếu Quyền, Phó Trưởng công an xã - Phó trưởng Tiểu ban 

thường trực. 

- Đồng chí Tô Xuân Dũng, UVUB – Chỉ huy trưởng quân sự làm Phó trưởng 

tiểu ban. 

Các đồng chí gồm: Nguyễn Văn Chung, Lê Xuân Quý, Đào Quang Đam, 

Đinh Văn Đắc, Phạm Văn Hiệp, Đoàn Tá Minh, Ngô Thị Dung, Đinh Văn Kiên, 

Lê Thị Khuyên, Nguyễn Thị Yên, Nguyễn Thị Êm, Đỗ Tiến Bích, Nguyễn Văn 

Phương, các đồng chí Trưởng thôn, phó thôn là ủy viên.  

Kính mời đồng chí Nguyễn Văn Sản – PCT. HĐND xã tham gia Tiểu ban. 

* Nhiệm vụ 

- Chủ trì, tổ chức sắp xếp quy hoạch các bãi, các điểm trông coi phương tiện. 

Tổ chức lập phương án chi tiết việc trông coi xe, ký kết hợp đồng với Đơn vị 

(người trông coi phương tiện) đảm bảo an toàn. Tổ chức giám sát việc thực hiện 

trông coi xe không để tình trạng thu phí dịch vụ của du khách. 

- Chủ trì, tổ chức sắp xếp quy hoạch phân định vị trí bán hàng quán, dịch vụ 

ăn uống, dịch vụ văn hóa, trò chơi cho phù hợp với các quy định và nhu cầu của 

nhân dân. Tổ chức xây dựng nội quy bán hàng, tổ chức ký cam kết và tổ chức bốc 

số, thu tiền cọc và thu dịch vụ VSMT theo quy định. Giám sát việc thực hiện 

không để xảy ra tình trạng lộn xộn, bán không đúng vị trí, điểm quy hoạch.  
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- Chủ trì, tổ chức dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn xã, xong trước 

ngày 25/12/2024 tức ngày 25 tháng 11 năm Giáp Thìn (gồm: tuyến đường QL37, 

đường Nguyễn Bỉnh Khiêm; các tuyến đường trục xã, trục thôn; tại các bãi xe, sân 

thể thao Trung tâm xã và chỉ đạo các thôn phát động tổng vệ sinh môi trường 

đường làng, ngõ xóm, các điểm công cộng, lòng mương cừ...làm bổ sung nhà vệ 

sinh tạm phía sau khu dịch vụ hàng quán) 

- Chủ trì, rà soát trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ lễ hội. Đề xuất phương 

án mua sắm, thuê mượn, sửa chữa. 

- Đồng chí Trưởng Trạm y tế liên hệ, phối hợp với Trung tâm y tế, Ban quản 

lý di tích xây dựng phương án, bố trí lực lượng y tế thường trực cấp cứu tại lễ hội 

do huyện và Ban quản lý Di tích chỉ đạo. 

*Lưu ý: bố trí các hoạt động trò chơi từ ngã tư đường Trung Tân giao trục 

xã trở ra, nghiêm cấm và kiên quyết xử lý nghiêm các hoạt động trò chơi, các địa 

điểm tổ chức trò chơi, các điểm trông coi phương tiện không được Ban tổ chức 

cho phép.  

4.3. Tiểu ban nhân lực: 

- Đồng chí Phạm Thị Thu Minh - Chủ tịch UBMTTQVN xã làm Trưởng 

Tiểu ban. 

- Đồng chí Lê Văn Mạnh – Công chức VHXH làm Phó trưởng Tiểu ban 

Thường trực. 

- Đồng chí Phạm Văn Hiệp - Chủ tịch Hội Nông dân làm Phó trưởng tiểu 

ban. 

- Đồng chí Đào Quang Đam – PCT UBMTTQ phó trưởng tiểu ban 

- Các đồng chí: Đinh Văn Kiên, Vũ Thế Phằng, Ngô Thị Dung, Đỗ Thị Xưa, 

Nguyễn Văn Học, Ngô Doãn Mỹ, Hoàng Thị Hợi, Hà Thị Kim Oanh, Vũ Như 

Quỳnh, Các ông Nguyễn Văn Đóa - Tổ trưởng tổ tế Nam Trung Am, Bà Lê Thị 

Bảo - Tổ trưởng tổ tế Nữ Trung Am, Ông Nguyễn Bá Hường, Ông Đào Công 

Thưa - Tổ trưởng 2 Tổ tế nữ làng Tiền Am; 08 đồng chí Bí thư chi bộ - Trưởng 

Ban công tác mặt trận, các đồng chí cấp ủy, các đồng chí phó trưởng thôn làm ủy 

viên. 

* Nhiệm vụ 

- Tổ chức huy động nhân lực thực hiện nhiệm vụ sau: 

+ Nhân lực khiêng biểu tượng 08 người, giao cho các cô giáo Trường Tiểu 

học đảm nhận, do đồng chí Hà Thị Kim Anh - Hiệu trưởng Tiểu học chỉ đạo (trang 

phục áo dài truyền thống). 

+ Nhân lực khiêng kiệu Quan Trạng 17 người, giao cho Đoàn thanh niên 

đảm nhận, giao đồng chí Lê Văn Trường – Bí thư Đoàn xã đảm nhận và chỉ đạo 

(trang phục: mặc quần áo lễ hội) chủ động liên hệ và nhận trang phục tại Ban quản 

lý di tích Đền Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

+ 08 người cầm Bát bảo, 02 người cầm lọng = 10 người, do đội tế Nữ Trung 

Am đảm nhận, giao bà Lê Thị Bảo chỉ đạo. 
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+ Nhân lực khiêng kiệu hương (Nhang án) 06 người, giao đội tế Nữ Trung 

Am đảm nhận, do bà Lê Thị Bảo chỉ đạo (trang phục: quần áo tế của đội tế). 

+ Nhân lực khiêng kiệu hoa (Long đình) 06 người đội Tế nữ Tiền Am đảm 

nhận, do ông Đào Công Thưa chỉ đạo  (trang phục: quần áo tế của đội tế). 

+ Nhân lực khiêng 06 kiệu hoa cho các xã: giao cho đội tế Nữ Trung Am 03 

kiệu = 12 người, đội Tế nữ Tiền Am 03 kiệu = 12 người (trang phục: quần áo tế 

của đội tế). Giao cho Ông Nguyễn Bá Hường và Bà Lê Thị Bảo chỉ đạo. 

+ Tổ tế Nam Trung Am tham gia đội hình rước do ông Nguyễn Văn Đóa chỉ 

đạo. 

+ Quân số các đội tế còn lại đứng vào đội hình rước của 03 làng. 

+ Xã tổ chức 04 đội hình rước của địa phương, trong đó 03 đội hình của 3 

làng, mỗi làng huy động 50 người và 01 đội hình con cháu hậu duệ Nguyễn Bỉnh 

Khiêm ở Ninh Bình, Tiên Lãng, xã Cộng Hiền và một số nơi khác. 

*Lưu ý: Các thành viên tham gia khênh vác đồ thờ bắt buộc phải mặc trang 

phục lễ hội truyền thống, đảm bảo đủ số lượng. Đúng 06h,ngày 28/12/2024 có mặt 

tại vị trí  tập kế đểt tiếp nhận trang thiết bị và đứng theo đội hình rước theo quy 

định, sau khi chương trình lễ kết thúc chủ động vận chuyển mang trang thiết bị 

vào đúng nơi quy định. Về các nghi lễ giao đồng chí Lê Văn Mạnh kiểm tra về nội 

dung hướng dẫn đảm bảo đúng nghi thức. 

4.4. Tiểu ban An ninh, duy trì hàng quán: 

- Đồng chí: Phạm Hiếu Quyền, Phó trưởng công an xã làm Trưởng tiểu ban 

- Đồng chí Nguyễn Công Trường, làm Phó trưởng Tiểu ban Thường trực. 

- Đồng chí: Tô Xuân Dũng, Chỉ huy quân sự làm Phó trưởng Tiểu ban. 

- Các đồng chí: Đỗ Huy Hoàng, Vũ Thế Vang các đồng chí tổ an ninh trật tự 

cơ sở 8 thôn, lực lượng dân quân tự vệ của xã tham gia (có danh sách riêng). 

* Nhiệm vụ: 

- Chủ trì, đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau lễ hội trên phạm vi toàn 

xã. Đặc biệt là các khu vực: trong quần thể khu di tích và các điểm tổ chức hoạt 

động lễ hội. 

- Chủ trì bốc số hàng quán, ấn định gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP, 

duy trì trật tự hàng quán không để bày bán lộn xộn, tranh giành chỗ, tranh giành 

khách. Xử lý nghiêm các trường hợp thực hiện bán hàng quán không đúng quy 

định; các trường hợp bày bán văn hóa phẩm đồi truy, ngoài luồng, đồ chơi bạo lực. 

Xử lý nghiêm các trường hợp  bói toán, hành nghề mê tín dị đoan.  

- Chủ trì xử lý nghiêm các trường hợp tổ chức trò chơi cờ bạc, cờ bạc trá 

hình, các trường hợp bảo kê tại lễ hội. Quản lý chặt chẽ nhân khẩu, việc lưu trú, 

tạm trú trên địa bàn xã thời điểm diễn ra lễ hội. 

- Chủ trì dẹp và xử lý các bãi xe tự phát thu tiền của khách tại các hành lang, 

lề đường, trên đất tập thể.  

- Phối hợp quản lý, bảo vệ các trang thiết bị trang trí về văn hóa, cơ sở vật 

chất phục vụ lễ hội trên phạm vi toàn xã. 
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- Phối hợp với Công an huyện đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu 

hộ, cứu nạn trên địa bàn xã. 

- Chủ trì giải tỏa hành lang an toàn giao thông, đảm bảo ATGT trên địa bàn 

toàn xã, duy trì xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm giao thông. Tổ chức giải tỏa 

lòng sông Thái Bình để phục vụ đua thuyền xong trước 16h00’ chiều ngày 25 

tháng 11 âm lịch. 

- Thực hiện tốt nhiệm vụ phối hợp với Công an huyện để đảm bảo ANTT, 

ATGT, Phòng cháy, chữa cháy. Phối hợp chặt chẽ với các Tiểu ban và thực hiện 

nghiêm chế độ thông tin, báo cáo tình hình.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Ban tổ chức phục vụ lễ hội của xã giao cho Trưởng, phó các Tiểu ban, căn cứ 

vào Kế hoạch của UBND huyện và Kế hoạch của UBND xã, tổ chức xây dựng kế 

hoạch, phương án, kịch bản cụ thể của Tiểu ban mình. Nghiêm túc, triển khai, 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Tiểu ban đảm bảo kịp thời, hiệu 

quả. Trong quá trình thực hiện cần kết phối hợp chặt chẽ với các Tiểu ban khác để 

giúp nhau cùng hoàn thành nhiệm vụ được giao. Các Tiểu ban căn cứ vào nhiệm 

vụ được giao có thể điều hành thêm nhân lực để thực hiện nhiệm vụ được phân 

công trên cơ sở phải đề xuất, xin chủ trương trước khi thực hiện. Lập dự trù kinh 

phí thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban chuyển về Thường trực UBND xã trước ngày 

05 tháng 12 năm 2024 để UBND xã tổng hợp báo cáo xin chủ trương của UBND 

huyện. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn cần phản ánh kịp thời 

về thường trực UBND xã để được giải quyết./. 
 

* Nơi nhận: 

- UBND, BTC của huyện “để báo cáo”; 

- Đảng ủy; Thường trực HĐND; UBND; MTTQ 

xã; các đoàn thể; 

- Trưởng các Tiểu ban; 

- Thành viên Ban phục vụ lễ hội; 

- Các thôn; các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tô Văn Chuyền 
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